
 

 

OGGETTO: 

p/c del COMUNE DI: GROTTAZZOLINA 
 
GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO + ASSISTENZA 
SCUOLABUS AA.SS. 2018/2019 - 2019/2020 - 2020/2021 

CIG: 7550057821 
Importo complessivo di gara: €. 601.470,00 così ripartito: 

− €. 300.735,00 per appalto principale (aa.ss. 2018/2019 - 2019/2020 - 2020/2021), soggetto a ribasso; 

− €. 300.735,00 per eventuale ripetizione (3 aa.ss.). 

 

 

Quesito n.1. 

Con la presente siamo a richiedere se è possibile ricorrere all'istituto dell'avvilimento per i seguiti 

requisiti: 

a) Fatturato Globale Medio Annuo, 

b) Esecuzione nell'ultimo triennio (01.01.2015 - 31.12.2017) di almeno 2 Servizi Identici,  

c) Se possibile presentare 2 servizi analoghi per 2 anni diversi per lo stesso Committente. 

 

Risposta al quesito n.1.  

Per quanto riportato al § 8-Avvalimento del Disciplinare di Gara, che testualmente riporta: “Ai sensi 

dell’art. 89 del Codice, l’operatore economico, singolo o associato ai sensi dell’art. 45 del Codice, 

può dimostrare il possesso dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico e professionale 

di cui all’art. 83, comma 1, lett. b) e c) del Codice avvalendosi dei requisiti di altri soggetti, anche 

partecipanti al raggruppamento” al quesito 1 sub a) e b) si dà riscontro positivo. 

 

Anche al quesito sub c) si dà riscontro positivo, ricordando che il requisito richiesto dal § 7.3, lett 

e) del Disciplinare prevede la “Esecuzione nell’ultimo triennio (01.01.2015 - 31.12.2017), di 

almeno n. 2 (due) servizi identici (trasporto scolastico+assistenza scuolabus) a quello oggetto 

della presente procedura, prestato a favore di amministrazioni pubbliche per un importo non 

inferiore ad € 100.000,00 (euro centomila/00)/cadauno”. 
 

 

Il Dirigente  

F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 


